ЧАКМАРИЙ  ЯЛ  КУНДЕМ
НЫЛЫМШЕ СОЗЫВ  ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	Рудо ур., 14,
Чакмарий ял, Звенигово район,
Марий Эл Республика, 425072

	ул. Центральная, 14,
с. Красный Яр, Звениговский район, Республика Марий Эл, 425072

	тел./факс:(8-83645)6-41-16;(8-83645) 6-42-05, ИНН/КПП/1203006240/120301001

  РЕШЕНИЕ
Созыв четвертый                                                                        с. Красный Яр
Сессия -20                                                                         24 февраля 2022 года
№  - 116

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы
 в Красноярской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным  закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 02 марта 2007 года № 25 – ФЗ  «О муниципальной службе  в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25- З «О реализации полномочий Республики Марий Эл  в области  муниципальной службы»,  Законом Республики Марий Эл  12 марта 2002 года № 6 – З «О реестре должностей муниципальной службы   в Республике Марий Эл», Собрание депутатов Красноярского сельского поселения РЕШИЛО:

1.Утвердить Перечень  должностей муниципальной службы в Красноярской сельской администрации согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от 29 июля 2013 года №145 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение»
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания и размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава Красноярского сельского поселения,
  Председатель Собрания депутатов 			           Т.И.Семенова

Приложение
							к решению Собрания депутатов
							Красноярского сельского поселения
							от  24 февраля 2022 года № 116

Перечень
должностей муниципальной службы
в Красноярской сельской администрации

Раздел 1. Высшая должность муниципальной службы:

	- Глава Красноярской сельской администрации

Раздел 2. Старшая должность муниципальной службы:

	 - Главный специалист  Красноярской сельской администрации;
	- Ведущий специалист – главный бухгалтер  Красноярской сельской администрации;
- Ведущий специалист Красноярской сельской администрации¹;
- Ведущий специалист Красноярской сельской администрации².

____________________________________
¹  по земельным вопросам;
²  по вопросам кадровой службы.